

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO LICITATÓRIO PE 12.2021 SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 12/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PERMANENTES E MOBILIARIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA, observada as especificações e condições constantes do anexo I, Termo de Referência do Edital, que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UND	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO TECLAS FLASH/MODE/MUTE/PAUSE E LND, NÍVEL CAMPAINHA 2 NÍVEIS: 50 A 75, NÍVEL TRANSMISSÃO 6 A 17, NÍVEL RECEPÇÃO -7 A 4, NÍVEL EFEITO LOCAL > 7. ESPAÇO PULSO 33/66, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM, DURAÇÃO FLASH 300. ALIMENTAÇÃO LINHA TELEFÔNICA, UTILIZAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/PABX, COR GRAFITE.	ELGIN TCF2000	ELGIN TCF2000	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 72,87	R\$ 2.914,80	19,05%	R\$ 13,88
8	30,00	UND	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, SENDO UMA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, COM DESEMPENHO MÍNIMO DE 3,5 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA. CUBA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 5 LITROS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO 220 VOLTS. GARANTIA DE UM ANO. PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	LIBELL MASTER BRANCO	LIBELL MASTER BRANCO	R\$ 649,98	R\$ 19.499,40	R\$ 793,26	R\$ 23.797,80	18,06%	R\$ 143,28
9	10,00	UND	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO DIMENSÕES E CAPACIDADE - Altura máxima: 970 mm.- Largura máxima: 280 mm.- Profundidade máxima: 360 mm. CARACTERÍSTICAS:- Gabinete em aço inox ou chapa eletrozincada.- Torneiras com funil separador para água gelada e natural, acompanhando reservatório de água. - Com refrigeração termoelétrica. - Ajuste de temperatura conforme botão termostato externo. - Para galão de água de 10 ou 20 litros. - Não possuir cantos vivos, arestas ou quaisquer outras saliências, cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. - Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. - Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.- Classificação do INMETRO - A.	LIBELL MASTER BRANCO	LIBELL MASTER BRANCO	R\$ 649,98	R\$ 6.499,80	R\$ 793,26	R\$ 7.932,60	18,06%	R\$ 143,28
25	10,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE ALUMÍNIO, LARGURA 250, ALTURA 575, PESO 3,0, CAPACIDADE 2, POTÊNCIA MOTOR 1/3, TENSÃO NOMINAL 110/220, APLICAÇÃO INDUSTRIAL.	METAL FERREIRA LIQUI 2L	METAL FERREIRA LIQUI 2L	R\$ 548,99	R\$ 5.489,90	R\$ 551,02	R\$ 5.510,20	0,37%	R\$ 2,03
42	30,00	UND	TELEVISOR, TAMANHO TELA 42, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO. LIVRE CONCORRÊNCIA 75%	MULTILASER TL027	MULTILASER TL027	R\$ 2.390,00	R\$ 71.700,00	R\$ 2.697,67	R\$ 80.930,10	11,41%	R\$ 307,67
47	3,00	UND	FRIGOBAR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL (L) 120, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL): A, COR: BRANCO, CONSUMO DE ENERGIA: A (-25% DE CONSUMO), CONSUMO (KWH): 19,0 kWh, TENSÃO/VOLTAGEM: 220V, GARANTIA 12 MESES.	MIDEA MRC12B1	MIDEA MRC12B1	R\$ 1.492,99	R\$ 4.478,97	R\$ 1.534,36	R\$ 4.603,08	2,70%	R\$ 41,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	10,00	UND	TELEVISOR, TAMANHO TELA 42, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO. LIVRE CONCORRÊNCIA 75%	MULTILASER TL027	MULTILASER TL027	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00	R\$ 2.897,67	R\$ 28.976,70	11,41%	R\$ 307,67
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	12,27%	18.737,61	
R\$								R\$			
133.927,67								152.665,28			

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10,00	UND	ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO SUSPENSO. DIMENSÕES: (L) 1200 X (H) 550 X (P) 320 MM - TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS: +/- 5 MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDO EM CHAPAS DE AÇO TIPO ABNT 1008 A ABNT 1020, CONFORME A ABNT NBR 87:2000 - AÇO PARA CONSTRUÇÃO MECÂNICA - DESIGNAÇÃO E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. TODOS OS COMPONENTES ISENTOS DE REBARBAS OU CANTOS VIVOS, SOLDAGEM PELO SISTEMA MIG SEM RESPINGOS OU IMPERFEIÇÕES. CORPO E PORTAS: EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO 0,60 MM. TRÊS PORTAS COM DOBRADIÇAS INTERNAS. PUXADORES EM POLIPROPILENO COM PINTURA DE ACABAMENTO CROMADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E BUCHAS. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO: PARTES METÁLICAS COM APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO QUÍMICA, BANHOS SUCESSIVOS À QUENTE CONSTANDO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR, INTERMEDIADOS POR BANHOS COMPLEMENTARES ADEQUADOS DE PREPARAÇÃO PARA PINTURA. O MATERIAL DEVE SER DECAPADO EM SOLUÇÃO ÁCIDA PARA REMOÇÃO DE CAMADA DE OXIDAÇÃO E DE CAREPAS. POSTERIORMENTE LAVADO PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS DA SOLUÇÃO DE DECAPAGEM. APÓS A DECAPAGEM A LAVAGEM DEVERÁ SER REALIZADA EM BANHOS QUÍMICOS DE IMERSÃO OU TRATAMENTO SIMILAR POR SPRAY. RESISTÊNCIA À CORROSÃO: O TRATAMENTO DEVERÁ GARANTIR RESISTÊNCIA À CORROSÃO APÓS 400 HORAS DE ENSAIO, EXECUTADO CONFORME AS NORMAS: ABNT NBR 8094:1983 - MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO - CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA; ABNT NBR 8095:1983 - MATERIAL METÁLICO REVESTIDO E NÃO REVESTIDO, CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA. REQUISITOS DE PINTURA: PINTURA EM EPÓXI-PÓ HÍBRIDA, APLICADA POR DISPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO LISO E LIVRE DE DEFEITOS, COR BRANCA ≥ M60, POLIMERIZADA EM ESTUFA E CURADA A 220°C, EXECUTADO CONFORME AS NORMAS: ABNT NBR 10443:2008 - TINTAS E VERNIZES - DETERMINAÇÃO DA ESPESURA DA PELÍCULA SECA SOBRE SUPERFÍCIES RUGOSAS - MÉTODOS DE ENSAIO; ABNT NBR 11003:2009 - DETERMINAÇÃO DA ADERÊNCIA. GARANTIA: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E DE ACORDO COM AS PRESCRIÇÕES CONTIDAS NO ART. 39, VIII, DA LEI Nº. 8.078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR), MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE 1200MM X 550MM X 320MM	TELASUL	STAR	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00	R\$ 934,88	R\$ 9.348,80	47,69%	R\$ 445,88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UND	ARMARIO DE VITRINE - ESTRUTURA DE AÇO N° 20 NO FUNDO E TETO, COM 03 PRATELEIRAS EM VIDRO DE 4MM, COM FECHADURA, COM CHAVES, PARA ARMAZENAR MEDICAMENTOS, COM PÉS DE BORRACHA. MANUAL DE INSTRUÇÃO, CERTIFICADO DE GARANTIA, MEDINDO (1,60 X 0,47 X 0,40M).	LIFY BRASIL	LB025	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00	R\$ 1.168,74	R\$ 11.687,40	45,67%	R\$ 533,74
5	40,00	UND	ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS, TIPO ACIONAMENTO MECÂNICO, MECANISMO ACIONAMENTO CARRINHO TELESCÓPICO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO 16, REVESTIMENTO ESMALTE SINTÉTICO ESPECIAL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CONFIGURAÇÃO INTERNA COM GAVETAS DUPLAS P/FICHAS E P/PASTAS SUSPENSAS, QUANTIDADE ROLAMENTOS 08, MATERIAL ROLAMENTO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 GAVETAS P/FICHAS E 3 P/PASTAS SUSPENSAS, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO 22, COR REVESTIMENTO CINZA CLARO, LARGURA 0,50, ALTURA 1,33, PROFUNDIDADE 0,71, QUANTIDADE GAVETAS 05.	PANDIN	AP FI 69TCM	R\$ 989,00	R\$ 39.560,00	R\$ 1.529,02	R\$ 61.160,80	35,32%	R\$ 540,02
6	20,00	UND	BATEDEIRA DOMÉSTICA, TIPO PLANETÁRIA, CAPACIDADE 2.000, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA, VOLTAGEM 110/220.	MONDIAL	PRÁTICA B-44-B	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	R\$ 290,94	R\$ 5.618,80	24,36%	R\$ 70,94
7	6,00	UND	BATEDEIRA PROFISSIONAL 300 WATTS DE POTÊNCIA VELOCIDADE VARIÁVEL, VOLTAGEM: 110 V. 8 VELOCIDADES MAIS O BOTÃO PULSAR.	MONDIAL	BP03-B	R\$ 589,00	R\$ 3.534,00	R\$ 1.999,00	R\$ 11.994,00	70,54%	R\$ 1.410,00
10	1.000,00	UND	CADEIRA DE PLÁSTICO RESISTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 182 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO. POSSUI 1 (UM) ANO DE GARANTIA. CADEIRA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PESANDO 2,150KG. ACABAMENTO: BRILHOSO COR: BRANCO MATERIAL: PLÁSTICO	MERCONPLAS	MARECHAL	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00	3,68%	R\$ 1,50
12	60,00	UND	CADEIRA ERGONÔMICA DE ESPALDAR MÉDIO COM APOIO BRAÇOS REGULÁVEIS, BASE GIRATÓRIA COM RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO, ESTRELA EM NYLON, BACK SYSTEM COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO À GÁS, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO, ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO EM CREPE OU COURO SINTÉTICO (CORES À ESCOLHER), COM CAPA PLÁSTICA NO ASSENTO E ENCOSTO, (VACUM FORME). GARANTIA DE FÁBRICA: 3 ANOS.	MOBILAN	3323	R\$ 613,08	R\$ 36.784,80	R\$ 613,08	R\$ 36.784,80	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	40,00	UND	CADEIRA GIRATÓRIA - CADEIRA NAS DIMENSÕES DO ASSENTO DE 49CM X 52CM E DO ENCOSTO DE 48CM X 56CM, ADMITINDO UMA VARIAÇÃO DE 3,0CM A MAIS OU A MENOS; ESTRUTURA COM 03 ALAVANCAS, MODELO BACK-SYSTEM REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PELO SISTEMA DE CATRACA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM POSSIBILIDADE DE CONTATO PERMANENTE; ASSENTO BASCULANTE, COM TRAVAMENTO DE INCLINAÇÃO ATRAVÉS DE MÚLTIPLAS LÂMINAS ACIONADO POR ALAVANCA QUE PERMITA O AJUSTE INDEPENDENTE DO ASSENTO E DO ENCOSTO, COM ESPUMA INJETADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 7CM, REVESTIDOS EM TECIDO, NA COR PRETA, COM BRAÇOS REGULÁVEIS NA ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO DE CONTROLE DE ALTURA E AFASTAMENTO NA HORIZONTAL, TODO EM POLIURETANO, BASE GIRATÓRIA TOTALMENTE EM NYLON INJETADO COM 5 RODÍZIOS DUPLOS EM POLIURETANO (PU), E MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS COM PERCURSO MÍNIMO DE 10CM A PARTIR DE UMA ALTURA MÍNIMA DE 42CM, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, COM LAUDO COMPROVANDO A NR-17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, COM CERTIFICAÇÃO DA ABNT, CONFORME NBR 13962/2006.	FRISOKAR	FRISOKAR	R\$ 584,00	R\$ 23.360,00	R\$ 630,13	R\$ 25.205,20	7,32%	R\$ 46,13
17	6,00	UND	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 110 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA.	CHIAPERINI	22489	R\$ 4.497,00	R\$ 26.982,00	R\$ 5.951,67	R\$ 35.710,02	24,44%	R\$ 1.454,67
21	16,00	UND	FOGÃO A GÁS TIPO DOMÉSTICO, COM 06 QUEIMADORES COM PELO MENOS 1 TAMANHO FAMÍLIA, SEM ACENDEDOR ELÉTRICO, FORNO COM VISOR, LINHA BRANCA.	ESMALTEC	BALI 6Q	R\$ 939,00	R\$ 15.024,00	R\$ 1.629,03	R\$ 26.064,48	42,36%	R\$ 690,03
22	16,00	UND	FOGÃO COM 04 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO, DE PISO AUTOLIMPANTE - FORNO ELÉTRICO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO NIQUELADO E GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. POSSUI TRÊS QUEIMADORES SIMPLES E TRÊS QUEIMADORES DUPLOS, ACENDIMENTO MANUAL, GRADES INDIVIDUAIS, FORNO COM CAPACIDADE DE ATÉ 62 LITROS, PRATELEIRAS INDIVIDUAIS, BOTÕES FIXOS, PÉS E O TIPO DE GÁS É GLP.	CRISTAL AÇO	5435	R\$ 1.799,00	R\$ 28.784,00	R\$ 1.887,02	R\$ 30.192,32	4,66%	R\$ 88,02
2	30,00	UND	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 2, VOLTAGEM 110/220, MATERIAL PLÁSTICO, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 VELOCIDADES COM PULSAR E COPO TRANSPARENTE.	MONDIAL	TURBO FULL	R\$ 149,99	R\$ 4.499,70	R\$ 204,65	R\$ 6.139,50	26,71%	R\$ 54,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	60,00	UND	LONGARINAS PLASTICA SEM ESTOFAMENTO PRETA DE 3 LUGARES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS BANCO LONGARINA COM 03 (TRÊS) ASSENTOS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR PRETA, ESTRUTURA PRETO. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURAS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ COR PRETA. ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA; BASES EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NAS COR PRETA, REVESTIDAS POR CAPA PROTETORA DE POLIPROPILENO NAS CORES PRETA EM SUAS PONTAS. DESCRIÇÃO BASE E ESTRUTURA: ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL COM PLATAFORMAS SOLDADAS; ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE PAREDE 1,20M, DE TERMO PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180° C. MEDIDAS APROXIMADAS DE USO: ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 490 MM; ALTURA MÍNIMA DO ENCOSTO: 810 MM; COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 1650 MM. GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRISOKAR	3L	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	R\$ 575,76	R\$ 34.545,60	40,95%	R\$ 235,76
30	30,00	UND	LONGARINAS PLASTICA SEM ESTOFAMENTO PRETA DE 4 LUGARES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS BANCO LONGARINA COM 04 (QUATRO) ASSENTOS DE PLÁSTICO POLIPROPILENO; COR PRETA, ESTRUTURA PRETO. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURAS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI-PÓ COR PRETA. ESTRUTURAS METÁLICAS REVESTIDAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA; BASES EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI NAS COR PRETA, REVESTIDAS POR CAPA PROTETORA DE POLIPROPILENO NAS CORES PRETA EM SUAS PONTAS. DESCRIÇÃO BASE E ESTRUTURA: ESTRUTURA LONGARINA DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL COM PLATAFORMAS SOLDADAS; ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE PAREDE 1,20M, DE TERMO PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180° C. MEDIDAS APROXIMADAS DE USO: ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO: 490 MM; ALTURA MÍNIMA DO ENCOSTO: 810 MM; COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 1915 MM. GARANTIA: GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRISOKAR	4L	R\$ 419,00	R\$ 12.570,00	R\$ 963,00	R\$ 28.890,00	56,49%	R\$ 544,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	12,00	UND	MESA COM TAMPO EM L (GERENCIAL), MEDIDAS 140 X 140 X 60 X 60 TAMPO CONFECCIONADO EM FIBRA DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDF) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, COM TODOS OS VÉRTICES ARREDONDADOS, E BORDAS USINADAS, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC TERMOFORMÁVEL À VÁCUO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR BRANCA. PAINÉIS FRONTAIS CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA TERMOESTABILIZADO, COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO É ENCABEÇADO EM FITA DE POLIESTIRENO DE ESPESSURA 1 MM, COLADAS COM ADESIVO PÉS METÁLICOS E SUPORTE DO TAMPO. ESTAMPADA E REPUXADA, MEDINDO 60 X 520 X 70 MM, COM FUROS SUPERIORES PARA CONEXÃO COM A COLUNA. COLUNA DUPLA, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA DE 0,9 MM, TAMBÉM POR MEIO DE PARAFUSOS TIPO M6. SUPORTE DO TAMPO FABRICADO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, ESTAMPADA E REPUXADA, FIXADA A COLUNA POR MEIO DE PARAFUSOS TIPO M6. PÉ CENTRAL SEXTAVADO EM CHAPA DE AÇO. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER SUBMETIDAS A UM PRÉ-TRATAMENTO POR FOSFATIZAÇÃO A BASE DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADA, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200° C. COR CAFÉ.	PANDIN	ET145145 P25PP	R\$ 749,00	R\$ 8.988,00	R\$ 1.164,14	R\$ 13.969,68	35,66%	R\$ 415,14
32	10,00	UND	MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA MADEIRA AGLOMERADA, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 2,00 M, LARGURA MESA 0,80M, CAPACIDADE DE 6 CADEIRAS, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, ALTURA DA MESA 0,70M, ESPESSURA TAMPO 25MM.	SONETTO	NICOLI	R\$ 1.115,49	R\$ 11.154,90	R\$ 1.115,49	R\$ 11.154,90	0,00%	R\$ 0,00
35	10,00	UND	MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO 120, ALTURA 74, QUANTIDADE PÉS 4, ESPESSURA TAMPO 25, COR TAMPO ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA PRETA, ACABAMENTO BORDAS PERFIL DE PVC 180°, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ.	PANDIN	MRRAN1100 P25PP	R\$ 371,00	R\$ 3.710,00	R\$ 372,22	R\$ 3.722,20	0,33%	R\$ 1,22
36	50,00	UND	MESA SECRETARIA, LARGURA 0,60, COMPRIMENTO 1,20, COR TAMPO CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 GAVETAS, ALTURA 0,74, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA COMPENSADA.	PANDIN	MX120-MXG02	R\$ 344,00	R\$ 17.200,00	R\$ 455,14	R\$ 22.757,00	24,42%	R\$ 111,14
43	60,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE DE 60 CM - CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE PAREDE TURBO COM 03 PÁS BIVOLT. APARELHO PRODUZIDO COM GRADES EM AÇO, EXCELENTE VAZÃO DE AR, PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ. POTÊNCIA DE 160 W COM ROTAÇÃO 1450 RPM E COM FUNÇÕES DE VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. COM INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL EM 03 POSIÇÕES, VELOCIDADE VARIÁVEL E PROTETOR TÉRMICA TRAZENDO MAIS SEGURANÇA AO PRODUTO. COR PRETO. MATERIAL: GRADE - EM AÇO; CARÇAÇA MOTOR INJETADA; - HÉLICE - INJETADA POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P) 60CM X 60 CM X 35 CM). GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	VENT NEW	00 109	R\$ 224,00	R\$ 13.440,00	R\$ 375,17	R\$ 22.510,20	40,29%	R\$ 151,17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	30,00	UND	POLTRONA GIRATORIA COM BRAÇOS E REGULAGENS, AZUL: Cadeira giratória espaldar médio, com apoia braços. Assento com concha interna em madeira multilaminada com espessura mínima de 12mm, e carenagem com delineamento externo em poliamida 6,6 injetado com 30% de fibra de vidro. Espuma do assento tipo sanduiche com duas camadas de espuma laminada com densidades de 48 e 35 e altura total de 40mm e 510mm de largura por 500mm de profundidade. Revestimento do assento em tecido dublado tipo spancer 100% poliéster com resistência à abrasão da superfície excedente à 45.000 ciclos. Encosto composto por estrutura interna e externa injetadas com estrutura em poliamida 6,6 com 30% fibra de vidro, na cor grafite e tecido trançado sintético, com monofilamento 100% poliéster. Sistema de união entre as estruturas através de sistema de clic metálico. Mecanismo giratório de inclinação com travamento em 5 posições e manipulo de ajuste da tensão de reclínio, confeccionado com base em chapa de aço e corpo injetado em alumínio. Ajuste de suspensão a gás com infinitas posições e de suave liberação da tranca. O mecanismo é preso sob a cadeira com placa de reforço de aço em quatro pontos para maior durabilidade, com ajuste de altura pneumático e suspensão a gás de diâmetro 50 mm. Base com 5 hastes e injetada com estrutura em poliamida 6,6 com 30% fibra de vidro, na cor grafite. Rodizio duplo giro de poliamida 6,6 com haste longa com mola do anel retentor em aço. Braços em espuma moldada, ergonomicamente perfilada, revestida em poliuretano preto para conforto e. Os ajustes de altura feito através de botão frontal e sistema de catraca com paradas em pelo menos 5 pontos. Partes internas do braço em aço, revestido em plástico. Coluna de suporte do braço em tubo de aço elíptico 28 x 45mm, presa a concha do assento através de quatro fixações. Garantia mínima de 5 anos.	MOBILAN	3387	R\$ 799,00	R\$ 23.970,00	R\$ 960,94	R\$ 28.829,20	16,85%	R\$ 161,94
48	5,00	UND	FORNO MICROONDAS DE 30 LITROS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRATO GIRATÓRIO; 11 NÍVEIS DE POTÊNCIA;DESCONGELAMENTO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS; POTÊNCIA 900 WATTS; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; CERTIFICADO DE GARANTIA 01 ANO; COR BRANCA.	MIDEA	MXSA35	R\$ 838,00	R\$ 4.190,00	R\$ 839,17	R\$ 4.195,85	0,14%	R\$ 1,17
49	5,00	UND	SANDUICHEIRA CHAPA GRILL 2 EM 1, 2 PLACAS REMOVÍVEIS: PLACA LISA & PLACA DE GRILL. · PLACA LISA: PARA AS MAISDIFERENCIADAS FORMAS DEPREPARAR SEU SANDUÍCHEPRENSADO, MANTENDO O FORMATO DO PÃO. · PLACA DE GRILL: PLACAS COM SUPERFÍCIE ANTIADERENTE; PLACAS LAVÁVEIS ATÉ EM MÁQUINAS DE LAVA-LOUÇA.SISTEMA DE ARTICULAÇÃO: QUE SE ADAPTA À ESPESSURA DO ALIMENTO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL: TEMPERATURA AJUSTADA PARA CADA TIPO DE RECEITA. FÁCIL DE GUARDAR: PODE SER ARMAZENADA NA POSIÇÃO VERTICAL COM PRÁTICO PORTA-FIO. ALÇA TÉRMICA: PARA SEGURANÇA NO MANUSEIO. · LUZES PILOTO: SINALIZAM AS ETAPAS DO PREPARO, 110 VOLTS.	MONDIAL	SN-01	R\$ 134,00	R\$ 670,00	R\$ 134,00	R\$ 670,00	0,00%	R\$ 0,00
51	20,00	UND	MESA DE TRABALHO em Lcom conexão; Largura: 160 cm Altura: 74 cm Profundidade: 160 cm. Azul com bordas cinzas.	PANDIN	MX150-MXC20	R\$ 749,00	R\$ 14.980,00	R\$ 1.644,05	R\$ 32.881,00	54,44%	R\$ 895,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	10,00	UND	BALCÃO COZINHA, 3 Portas 1 Gaveta Branco IG3G1-105 Fabricado em aço de alta qualidade. A pintura eletrostática a pó deste armário é feita com tinta atóxica, ecologicamente correta e, portanto, de aplicação segura e sem riscos aos operadores. Possui puxadores em alumínio, de acabamento resistente, leve, durável, bonito, com alta resistência à corrosão e a variações bruscas de temperatura. O tampo do gabinete é feito em fórmica, um laminado decorativo de alta pressão e termomoldável, trazendo maior resistência a desgaste, calor (alta temperatura - 120°C), impacto e manchas. Por causa da superfície não porosa, o laminado não retém sujeira e dificulta a proliferação de fungos e bactérias. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Cor: Branco Cor do tampo: Granito Preto Composição/Material: Aço Material do tampo: fórmica Pintura / Revestimento: corpo e porta revestidos com pintura eletrostática Acompanha tampo: Sim Porta: 3 Gavetas: 1 Compartimentos: 4 Prateleira: 3 Pés Reguláveis: Sim, com sapata regulável de até 25mm Dimensões do produto montado (cm): 45,0 (P) x 105,0 (L) x 86,0 (A) Peso do produto com embalagem (kg): 20,8 Garantia: 12 meses.	TELASUL	STAR	R\$ 969,00	R\$ 9.690,00	R\$ 983,83	R\$ 9.838,30	1,51%	R\$ 14,83
54	75,00	UND	ESTANTE DE AÇO - DIMENSÕES: ALTURA: 2,0MTS; LARGURA: 0,925MTS; PROFUNDIDADE: 0,4MTS; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 6 PRATELEIRAS EM CHAPA #26/0,45MM; COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30X30 FURAÇÃO PADRÃO; PLANOS REGULÁVEIS; REFORÇO EM X; REFORÇO ÔMEGA; PARAFUSOS SEXTAVADOS COM PORCA UNC 1/4"X1/2"; CAPACIDADE DE CARGA DE CADA PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA: 78KG; COR DA ESTANTE: CINZA; PINTURA EPÓXI. GARANTIA, REGISTRO INMETRO, ENTREGA E MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR. COTA RESERVADA 25%	PANDIN	EP 6BR	R\$ 449,00	R\$ 33.675,00	R\$ 551,61	R\$ 41.370,75	18,60%	R\$ 102,61
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	26,62%	148.133,40		
						R\$ 408.306,40	R\$ 556.439,80				

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	60,00	UND	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO ALTA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO SEPARADO / LIGADO POR TUBO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR GRAFITE, TIPO PÉ PALITO.	PACHECO FLEX	FIXA	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00	R\$ 156,13	R\$ 9.367,80	4,57%	R\$ 7,13
15	10,00	UND	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH FUNÇÃO KARAOKÊ + MICROFONE SEM FIO + CONTROLE REMOTO+ BATERIA COM 6HS DE USO AUXILIAR USB-SD-DVD-FM ALTA POTÊNCIA 1800W PMPO (280WRMS).	SUMAY	SM-CAP29	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00	R\$ 1.494,45	R\$ 14.944,50	58,25%	R\$ 870,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	4,00	UND	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL -CÂMERA DIGITAL COMPACTA COM FLASH EMBUTIDO E ZOOM ÓTICO DE 30X, ZOOM DIGITAL 4X E ZOOM COMBINADO 120X COM ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM; SENSOR CCD 16.0 MEGAPIXELS DE 1/2.3 POLEGADAS; DISTÂNCIA FOCAL 4.3 (W) - 129.0 (T) MM (EQUIVALENTE - FILME DE 35MM: 4 720MM); ZOOM DIGITAL 4X; ALCANCE DE FOCAGEM NORMAL: 2.0 POL. (5 CM) - INFINITO (W), 4.6 PÉS (1,4 M) - INFINITO (T); AUTO / MANUAL: 0,0 POL. (0 CM) - INFINITO(W), 4,6 PÉS (1,4 CM) - INFINITO (T); AF MACRO: 0,0 POL. - 1,6 PÉS (0-50CM) (W); SISTEMA DE AUTO FOCO AUTO FOCO TTL; AUTO, ISO 100-1600; TRAVAMENTO DE EXPOSIÇÃO AUTOMÁTICA; FLASH EMBUTIDO AUTO, LIGADO, SINCRONIZAÇÃO LENTA, DESLIGADO; COR PRETO.	SONY	DSC-H300	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00	R\$ 4.390,00	R\$ 17.560,00	29,38%	R\$ 1.290,00
20	225,00	UND	ESTANTE DE AÇO - DIMENSÕES: ALTURA: 2,0MTS; LARGURA: 0,925MTS; PROFUNDIDADE: 0,4MTS; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 6 PRATELEIRAS EM CHAPA #26/0,45MM; COLUNAS: CHAPA #18 - L2 30X30 FURAÇÃO PADRÃO; PLANOS REGULÁVEIS; REFORÇO EM X; REFORÇO ÔMEGA; PARAFUSOS SEXTAVADOS COM PORCA UNC 1/4"X1/2"; CAPACIDADE DE CARGA DE CADA PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA: 78KG; COR DA ESTANTE: CINZA; PINTURA EPÓXI. GARANTIA, REGISTRO INMETRO. ENTREGA E MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR. LIVRE CONCORRÊNCIA 75%	W3	CHAPA 26	R\$ 450,00	R\$ 101.250,00	R\$ 551,61	R\$ 124.112,25	18,42%	R\$ 101,61
23	20,00	UND	FOGÃO COM 06 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO. DE PISO AUTOLIMPANTE · FORNO ELÉTRICO, PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO, REGISTRO NIQUELADO E GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. POSSUI TRÊS QUEIMADORES SIMPLES E TRÊS QUEIMADORES DUPLOS, ACENDIMENTO MANUAL, GRADES INDIVIDUAIS, FORNO COM CAPACIDADE DE ATÉ 70 LITROS, PRATELEIRAS INDIVIDUAIS, BOTÕES FIXOS, PÉS E O TIPO DE GÁS É GLP.	CRISTAL AÇO	06 BOCAS	R\$ 2.270,00	R\$ 45.400,00	R\$ 2.487,70	R\$ 49.754,00	8,75%	R\$ 217,70
33	200,00	UND	MESA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 68, LARGURA 83, ALTURA 73.	TAMBAU	73X68X68	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00	R\$ 127,50	R\$ 25.500,00	37,33%	R\$ 47,60
34	10,00	UND	MESA REUNIÃO QUADRADA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA COMPENSADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO COM MADEIRA LAMINADA, TIPO REVESTIMENTO CEREJEIRA, COMPRIMENTO 270, LARGURA 120, ALTURA 74, QUANTIDADE PÉS 4, CAPACIDADE PARA 8 LUGARES.	MARTINUCCI	JOB 15	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00	R\$ 1.779,42	R\$ 17.794,20	51,11%	R\$ 909,42
37	10,00	UND	MICRO SYSTEM - RÁDIO; TOCADOR DE CD; CONEXÃO USB; MINI/MICRO SYSTEM; TOCA CD/MP3; RÁDIO AM/FM; USB.	MONDIAL	BX-19	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$ 656,67	R\$ 6.566,70	49,75%	R\$ 326,67
38	10,00	UND	MICROFONE - PROFISSIONAL COM FIO; CARÇA METÁLICA; CHAVE ON/OFF; IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ A 15KHZ; SENSIBILIDADE A 1KHZ: BAIXA -56DB (0DB = 1V/PA), MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	KADOSH	K-58A	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 180,94	R\$ 1.809,40	22,63%	R\$ 40,94
39	10,00	UND	MICROFONE DUPLO SEM FIO HD - COM RECEPTOR UHF E DISPLAY DIGITAL. CABO DE LIGAÇÃO. ANTENA TELESCOPIA DE RECEPÇÃO. ALCANCE MÉDIO: 100 METROS, FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 190-850MHZ UHF; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20KHZ (+- 3DB); RELAÇÃO DE SINAL: 80DB; SENSIBILIDADE: 6UV; SAÍDA DE ÁUDIO: 300MV; CANAIS DE RECEPÇÃO: 3CH; VOLTAGEM DO RECEPTOR: 110V/220V; ALIMENTAÇÃO MICROFONE: 8 PILHAS AA RECARREGÁVEIS (INCLUSAS); 3 SAÍDAS P10 (SAÍDA A, SAÍDA B, MIX). MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	KADOSH	K-412M	R\$ 645,00	R\$ 6.450,00	R\$ 680,82	R\$ 6.808,20	5,26%	R\$ 35,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	20,00	UND	ARMÁRIO AÇO CHAPA #24 (0,60mm espessura), com portas, 04 prateleiras + base, Capacidade por prateleira 10 pastas. Modelo AZ-50 C/PT. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em epóxi eletrostática à Pó, secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, na cor cinza claro. DETALHAMENTOS: Modelo: AZ-50 C/PT, Dimensões Externas: A - 2000 x L - 1200 x P - 320, Corpo e Prateleiras: Chapa #24 - 0,60mm, Quantidades de Prateleiras: 5, Fechamento: Portas com maçanetas, Portas: Sim	W3	CHAPA 26	R\$ 1.480,00	R\$ 29.600,00	R\$ 3.447,56	R\$ 68.951,20	57,07%	R\$ 1.967,56
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,16%	103.508,25	
						R\$		R\$			
						239.660,00		343.168,25			

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	40,00	UND	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL 12.000 BTUS. ELETRÔNICO COM CONTROLE REMOTO DIGITAL DAS FUNÇÕES. COM SUPORTE PARA CONDENSADORA, POSSUIR SELO PROCEL A, 127/220V.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.799,99	R\$ 71.999,60	R\$ 1.857,12	R\$ 74.284,80	3,08%	R\$ 57,13
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	3,08%	2.285,20	
						R\$		R\$			
						71.999,60		74.284,80			

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	10,00	UND	DATA SHOW COR BRANCO TELA LCD DE 0,63 POLEGADAS COM D7 - 3LCD TECHNOLOGY RESOLUÇÃO NATIVA XGA. VOLTAGEM 100-240V /50-60HZ. COMUNICAÇÃO USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, LAN SEM FIOS IEEE 802.11B/G/N (OPCIONAL), ENTRADA VGA, ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPOSTA, ENTRADA S-VÍDEO, ENTRADA DE ÁUDIO. CARACTERÍSTICAS FUNÇÃO DE SILÊNCIO AV/ COMPATÍVEL COM CÂMERA DE DOCUMENTOS/ CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL/ LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO/ PROJEÇÃO EM REDE/ FUNÇÃO DE CÓPIA OSD, SEM PC/ FUNÇÃO DE SPLITSCREEN/ CONFIGURAÇÃO DO IPROJECTOR POR CÓDIGO QR. ZOOM 1 ~ 1.2 (OPTICAL). ACESSÓRIOS CABO DE ALIMENTAÇÃO - CABO DE COMPUTADOR (VGA CABO) - CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS ALCALINAS AA - BOLSA DE TRANSPORTE MALEÁVEL E ADAPTADOR WIRELESS LAN ELPAP10. IMAGEM EMISSÃO DE LUZ COLORIDA: 3.600 LUMENS E EMISSÃO DE LUZ BRANCA DE 3.600 LUMENS/ RELAÇÃO DE CONTRASTE 15.000. PROTEÇÃO KENSINGTON, CADEADO, ORIFÍCIO DO CABO DE SEGURANÇA, BLOQUEIO DE UNIDADE LAN SEM FIOS, PROTEÇÃO POR SENHA. RUIDO NÍVEL DE RUIDO NORMAL: 37 DB (A) - ECONOMIA: 28 DB (A). ALTO FALANTES INCLUÍDO DE 2 WATTS. LENTE DE PROJEÇÃO LENTES DE PROJEÇÃO NÚMERO F1.8 1.74 - DISTÂNCIA FOCAL 18.4 - 22.08 MM- FOCO DE AJUSTE MANUAL.TAMANHO DA PROJEÇÃO 30 POLEGADAS A 300 POLEGADAS. DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO TELA DE 60 DE 1.77 METROS A 2.16 METROS.MODOS DE IMAGEM QUADRO, CINEMA, DINÂMICO, APRESENTAÇÃO, SRGB. SUPORTE PARA ADAPTADOR WIFI. TEMPO DE ESPERA TEMPO DE INÍCIO: CERCA DE 6 SEGUNDOS, PERÍODO DE AQUECIMENTO: 30 SEGUNDOS.	OPTMA	PROJETOR 3600 LUMENS OPTOMA X343 - PROT. KEYSTONE	R\$ 3.869,00	R\$ 38.690,00	R\$ 3.869,67	R\$ 38.696,70	0,02%	R\$ 0,67

Subtotal Adjudicado: R\$ 38.690,00
 Subtotal Orçado: R\$ 38.696,70
 Economia: 0,02%
 Economia R\$: 6,70

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	30,00	UND	LONGARINA DE 2 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PRETO, ESTRUTURA FIXA EM AÇO COM PINTURA PRETA. MEDIDAS DO ASSENTO: 47 X 40CM; MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 24CM; GARANTIA DE FÁBRICA: 1 ANO. LIVRE CONCORRÊNCIA 75%	MARFLEX	LSI-02	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.119,41	R\$ 63.582,30	90,56%	R\$ 1.919,41

Subtotal Adjudicado: R\$ 6.000,00
 Subtotal Orçado: R\$ 63.582,30
 Economia: 90,56%
 Economia R\$: 57.582,30

Fornecedor : TECNOLMED GESTÃO CLINICA LTDA - 39.966.868/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	40,00	UND	LONGARINA 5 LUGARES EXECUTIVA C/ BRAÇO CORSA INJETADA, MEDINDO 1,00 CM X 2,80 CM X 0,58 CM. LONGARINA EXECUTIVA CONFECCIONADA EM MADEIRA COMPENSADA REFLORESTADA CURVADA, ESPUMA INJETADA, PERFIL EM PVC.	LIFY BRASIL	LG005	R\$ 694,48	R\$ 27.779,20	R\$ 694,48	R\$ 27.779,20	0,00%	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado: R\$ 27.779,20
 Subtotal Orçado: R\$ 27.779,20
 Economia: 0,00%
 Economia R\$: 0,00

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	40,00	UND	VENTILADOR DE TETO - DIAMÉTRIO DE 96 CM, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES, COR PRETO, TODO EM AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FUNÇÕES: VENTILAÇÃO/EUXASTÃO, POTÊNCIA DO MOTOR 130,0 WATTS, VOLTAGEM 127V/220V.	VENTISOL	COMERCIAL BR 3P PREMIUM	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	R\$ 271,45	R\$ 10.858,00	35,53%	R\$ 96,45
55	10,00	UND	LONGARINA DE 2 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PRETO, ESTRUTURA FIXA EM AÇO COM PINTURA PRETA. MEDIDAS DO ASSENTO: 47 X 40CM; MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 24CM; GARANTIA DE FÁBRICA: 1 ANO. COTA RESERVA 25%	PACHECO FLEX	LONG ISOFLEX 2L	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00	R\$ 2.119,41	R\$ 21.194,10	88,30%	R\$ 1.871,41

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.480,00
 Subtotal Orçado: R\$ 32.052,10
 Economia: 70,42%
 Economia R\$: 22.572,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 935.842,87	R\$ 1.288.668,43	27,38%	352.825,56

Moita Bonita - Sergipe, 17 de Novembro de 2021

Daniel Farias da Conceição
 DANIEL FARIAS DA CONCEIÇÃO
 CPF: 044.884.925-01
 Portaria n° 226/2021